
REGIONE PIEMONTE BU31 06/08/2015 
 

Codice A16170 
D.D. 10 giugno 2015, n. 228 
Impegno della spesa di euro 5.953,30 sul capitolo 288851/2015 (Assegnazione 100706) e 
liquidazione di tale somma a favore della Societa' COSMO S.p.A. di Casale Monferrato (AL) 
quale saldo del finanziamento concesso per la realizzazione del "Progetto territoriale per la 
raccolta differenziata dei rifiuti nell'area casalese".  
 
 

Il DIRIGENTE 
 
 Vista la propria determinazione dirigenziale n. 342/DB1014 del 27 novembre 2014 avente ad 
oggetto: “Presa d’atto del quadro finale del progetto territoriale per la raccolta differenziata dei 
rifiuti nell’area casalese. Impegno della spesa di euro 69.815,11 sul capitolo 288851/2014 e 
liquidazione a favore della Societa' COSMO S.p.A. di Casale Monferrato (AL) quale quota parte  
del saldo del finanziamento concesso per la realizzazione dell’intervento. Riduzione dell’impegno 
perente 4653/2004 per euro 69.815,11”; 
 
 considerato che nel suddetto provvedimento si stabiliva in euro 75.768,41 il saldo del contributo 
spettante a COSMO S.p.A. per la realizzazione del “Progetto territoriale per la raccolta differenziata 
dei rifiuti nell’area casalese”, ma, sulla base della risorse iscritte sul capitolo 288851 del bilancio 
2014, si è provveduto ad impegnare e liquidare solo quota parte del saldo spettante a COSMO SpA 
per un importo pari ad euro 69.815,11; nello stesso provvedimento dirigenziale si è dato atto che le 
ulteriori risorse, pari ad euro 5.953,30, necessarie al completamento del saldo spettante alla Società, 
sarebbero state impegnate e liquidate ad avvenuta iscrizione a bilancio di tale somma; 
 
 vista la legge regionale n. 10 del 15 maggio 2015 “Bilancio di previsione per l'anno finanziario 
2015 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017"; 
 
 vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1-1450 del 25 maggio 2015: Legge regionale 15 
maggio 2015 n. 10 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per gli 
anni finanziari 2015-2017”. Parziale assegnazione delle risorse finanziarie sul bilancio di previsione 
2015 e bilancio pluriennale 2015-2017; 
 
 ritenuto pertanto di impegnare la spesa di euro 5.953,30 sul capitolo 288851/2015 (Assegnazione 
100706) e di autorizzarne la liquidazione a favore della Società COSMO S.p.A. di Casale 
Monferrato. 
 
 Tutto ciò premesso,  
 
 visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli entri locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42”; 
 
 vista la legge regionale n. 7/2001 “Ordinamento contabile della Regione Piemonte” 
limitatamente agli articoli che non sono in contrasto con il decreto legislativo 118/2011; 
 
 vista la legge regionale n. 23/2008 “Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 



 vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 

 
DETERMINA 

 
- di impegnare, per le ragioni di cui in premessa, la spesa di euro 5.953,30 sul capitolo 
288851/2015 (Assegnazione 100706), a favore della Società COSMO S.p.A. Via A.Grandi 45C, 
15033 CASALE MONFERRATO (AL) partita IVA 01628780064, quale saldo del finanziamento 
concesso per la realizzazione del “Progetto territoriale per la raccolta differenziata dei rifiuti 
nell’area casalese”; 
- di liquidare l’importo di cui sopra ad avvenuta registrazione dell’impegno di spesa. 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs 14 
marzo 2013, n. 33, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione 
trasparente” dei seguenti dati: 
 

BENEFICIARIO 
Società COSMO S.p.A.  – Via A.Grandi 45C – 
15033 CASALE MONFERRATO – partita IVA 
01628780064 

IMPORTO  

5.953,30 
Nota: saldo del finanziamento complessivo 
spettante pari ad euro 905.976,25, di cui euro 
830.207,84 già liquidati nel 2004 ed euro 
69.815,11 in corso di liquidazione (D.L. 35/2013 
art. 2)  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  Arch. Graziano VOLPE 

MODALITA’ PER L’INDIVIDUAZIONE DEL 
BENEFICIARIO 

Programma di finanziamento attivato con la 
DGR 16-409 del 10 luglio 2000 e successivi 
provvedimenti attuativi   

 
La presente determinazione dirigenziale, in attuazione delle misure introdotte dal “Piano triennale 
di prevenzione della corruzione” approvato con D.G.R. 1-191 del 4.8.2014 ed in applicazione della 
Legge 190/2012, è sottoposta al visto di legittimità del Direttore. 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 22/2010. 
 

Il Dirigente 
Graziano Volpe 


